VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

8. Simul super me mussitabant omnes odio habentes me, super me cogitabant malum mihi. Hieron., simul adversum me murmurabant omnes o'ficantes me : contra me cogitabant malum mihi.	8. Adversum me susurrabant omnes inimici mei, adversum me cogitabant mala mihi.	8.
9. Verbum Behal effusum in ipsum : et qui accubuit non addet surge. e. Hieron., verbum diaboli infundebant sibi : Qui dormit non addet ut resurgat.	9. Verbum iniquum constituerunt adversum me : Numquid qui dormit non adjiciet ut resurgat ?	9.
10. Etiam vir pacis mea, cui fidebam in eo, comedens panem meum, magnificavit super me calcaneum. Hieron., sed homo pacificus meus, in quo habui fiduciam : qui manducavit panem meum, et vavit contra me plantam.	10. Etenim homo pacis mea, in quo speravi, qui edebat panes meos, magnificavit super me supplantationem.	10. Et quidem vir pacis meæ, cui confisus eram... magnificatus est contra me calcaneo.
11. Et tu, Domine, miserere mei, et resuscitare me fac, et redam eis. Hieron., et tu, Domine, miserere mei : et eleva me, et redam eis.	11. Tu autem, Domine, miserere mei, et resuscita me : et retribuam eis.	11.
12. In hoc cognovi quoniam complacuisti in me, quia non iurabit inimicus meus super me. Hieron., in hoc cognovi quod velis me : quia non insultabit inimicus meus mihi.	12. In hoc cognovi quoniam voluisti me : quoniam non gaudebit inimicus meus super me.	12.
15. Et ego in integritate mea, sustentasti in me, et statuisti me ad facies tuas in sæculum. Hieron., ego autem in simplicitate mea adjutus sum a te, et statues me ante faciem tuam in perpetuum.	15. Me autem propter innocentiam suscepisti : et confirmasti me in conspectu tuo in æternam.	15. Propter simplicitatem.
14. Amen et amen. Hieron., amen, amena.	14. Fiat, fiat.	14. Fideliter, fideliter.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum XL.

Titulus ut supra frequenter.

V. 2. א, Σ., Θ., ἐπὶ πτωχόν. Sic mss. et D usus. Sed Gorderius lectionem Symmachii adfert, Μαζάρτος ὁ ἐννοῶν ἢ προσήγαγε περὶ τῶν πενήτων. I. e. Batus qui intelligit ea que conveniunt erga pauperes. Forte in superiore nota Σ. irrepsit post A.

Eusebius : Τὸ δὲ, καὶ ἀέντητα, ὅτε ἐν τῷ Ἱθρακίῳ, ὅτε παρὰ τοῖς λοιποῖς ἑρμηνευταῖς ἐμμενεται, (ex Theodoretis) ὅτε παρὰ τῷ Σόφω. I. e.

Illud autem, et pauperem, neque in Hebraico, neque apud reliquos interpretes comparat, (ex Theodoretis) neque apud Syrum.

Ibid. Σ., ἐν ἡμέρα κακώσεως. Ita Regius unus [Præterea reperitur hæc Symmachii versio in Eusebio comment. ad h. l., apud Theodoretum, et in catena Patrum Græc.]